

**UCHWAŁA NR .....**  
**RADY MIASTA KĘDZIERZYN-KOŹLE**

z dnia ..... 2021 r.

**zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Programu Rewitalizacji Miasta Kędzierzyn-Koźle  
(z perspektywą do roku 2030)**

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. poz. 713, z późn. zm.<sup>1</sup>) Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle uchwala, co następuje:

**§ 1.** W Programie Rewitalizacji Miasta Kędzierzyn-Koźle (z perspektywą do roku 2030 r.), stanowiącym załącznik do Uchwały Nr XXXIV/292/16 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 29 września 2016 r. w sprawie przyjęcia Programu Rewitalizacji Miasta Kędzierzyn-Koźle (z perspektywą do roku 2030), zmienionej Uchwałą Nr LVII/543/18 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 30 maja 2018 r., wprowadza się następujące zmiany:

- 1) w Rozdziale 5. Lista planowanych podstawowych projektów i przedsięwzięć rewitalizacyjnych dodaje się nowe zadania w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały;
- 2) Rozdział 8. Indykatywne ramy finansowe otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały.

**§ 2.** Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kędzierzyn-Koźle.

**§ 3.** Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

**PREZYDENT MIASTA  
KĘDZIERZYN-KOŹLE  
Sabina Nowosielska (-)**

Odpowiedzialny za sporządzenie informacji:  
Kierownik Wydziału Strategii, Rozwoju  
i Środków Pomocowych  
Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle  
Beata Pierzchlewicz (-)

---

<sup>1</sup> Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2020r. poz. 1378

<b>PODOB SZAR KOŹLE</b>		
<b>PROJEKT/ PRZEDSIĘWZIĘCIE NR 16</b>		
<b>Rewitalizacja kompleksu sportowego przy ul. Skarbowej</b>		
<b>OPIS PROJEKTU</b>		
<b>Zakres realizowanego projektu/realizowanych zadań</b>	Projekt będzie polegał na remoncie obiektu boiska sportowego Orlik 2012, poprzez poprawę funkcjonalności i wymianę zużytych elementów infrastruktury sportowej na nowe. Prace polegać będą m.in na: remoncie nawierzchni sportowej boiska wielofunkcyjnego, wymianie źródeł oświetlenia na energooszczędne, remoncie dachu obiektu szatni, koniecznych drobnych naprawach, wymianie infrastruktury towarzyszącej (w tym m.in. piłkochwytywów).	
<b>Lokalizacja projektu/ miejsce prowadzenia przedsięwzięcia</b>	Lokalizacja projektu: Osiedle: Stare Miasto Teren kompleksu sportowego przy ul. Skarbowej, 47-200 Kędzierzyn-Koźle. Działka nr : 1963/2 oraz 3005/3	
<b>Podmiot(y) realizujące projekt/przedsięwzięcie</b>	Gmina Kędzierzyn-Koźle	
<b>PROGNOZOWANE REZULTATY WRAZ ZE SPOSOBEM ICH OCENY I ZMIERZENIA W ODNIESIENIU DO CELÓW PROGRAMU REWITALIZACJI</b>		
<b>Cele projektu</b>	Głównym celem projektu będzie stworzenie warunków integracji różnych grup społecznych (dzieci, młodzieży, rodzin, seniorów oraz aktywnych mieszkańców miasta). Wykonane prace mają na celu uatrakcyjnienie kompleksu sportowego a przez to zachęcenie do większej aktywności fizycznej, dzięki możliwości skorzystania z zmodernizowanego obiektu. Dla zwiększenia zainteresowania korzystania z tego obiektu, koniecznym jest dostosowanie go do rosnących wymagań i oczekiwań użytkowników. Wymiana nawierzchni boiska pozwoli na uprawianie sportów indywidualnie, a przede wszystkim drużynowo, co przyczyni się do integracji mieszkańców miasta. Wymiana oświetlenia na energooszczędne zmniejszy zużycie energii elektrycznej, co spowoduje zmniejszenie emisji CO2 do atmosfery, zaś remont dachu budynku szatni (w tym likwidacja świetlików) wyeliminuje straty ciepłe związane z ogrzewaniem oraz zabezpieczy szatnię przed zalewaniem.	
<b>Stopień realizacji projektu</b>	Przedsięwzięcie w fazie projektowej (zakres odtworzeniowy). Projekt opiera się na dostępnej dokumentacji powykonawczej warstw boiska oraz piłkochwytywów. Dokonano pomiarów i oględzin elektrycznych, dokonano oględzin dotyczących możliwości wymiany oświetlenia na energooszczędne. Zarówno słupy oświetleniowe, jak i instalacje, są przygotowane do wymiany, więc w tym zakresie wymienione zostaną wyłącznie źródła światła.	
<b>Sposób oceny i miary</b>	Produkty/rezultaty projektu zostaną zweryfikowane na podstawie protokołów pomiaru wskaźników produktu/rezultatu sporządzone w okresie zakończenia rzeczowego realizacji projektu/rok po zakończeniu realizacji projektu (opracowane na podstawie protokołów odbioru robót budowlanych). Wskaźniki produktu w ramach projektu: - Liczba wspartych obiektów infrastruktury (sportowej) zlokalizowanych na rewitalizowanych obszarach: 1 szt. - Otwarta przestrzeń rekultywowana na obszarach miejskich – 1	
<b>Przewidywany termin realizacji projektu</b>	<b>Szacowana wartość projektu/ przedsięwzięcia</b>	<b>Przewidywane źródło finansowania</b>
Termin rozpoczęcia: III kwartał 2021 Termin zakończenia: IV kwartał 2022	Ok. 300 000,00 PLN	Środki zewnętrzne przy współudziale środków własnych z budżetu Gminy Kędzierzyn-Koźle.

**PODOBSZAR KOŻŁE****PROJEKT/ PRZEDSIĘWZIĘCIE NR 17****Projekt rewitalizacji Stadniny koni „Na Wyspie”****OPIS PROJEKTU****Zakres realizowanego projektu/realizowanych zadań**

Remont stajni numer dwa, na który składać się będą następujące prace: uzupełnienie licznych ubytków poszycia dachowego; piaskowanie, czyszczenie, oraz uzupełnienie murów wewnętrznych w celu zachowania wartości architektonicznych; malowanie i odświeżenie sklepień sufitowych i ścian; kompletna wymiana instalacji elektrycznej; montaż instalacji hydraulicznej w celu doprowadzenia wody bieżącej do poidel dla zwierząt; przekształcenie stanowisk stojących na zamknięte boksy konne zgodne z Rozporządzeniem Ministra Rolnictwa ( 19 boksów).

Remont Hali wewnętrznej, na który składać się będą następujące prace: uzupełnienie ubytków przeszklenia hali; uzupełnienie licznych ubytków poszycia dachowego; pomalowanie ścian i band; wymiana podłoża – piach kwarcowy.

Ujeżdżalnia zewnętrzna: wykonanie oświetlenia terenu ujeżdżalni.

Remontu Domu Administracyjnego - „Domu Koniarza”, na który składać się będą następujące prace: kompletna wymiana instalacji elektrycznej; generalny remont sanitariatów i łazienek (4 pomieszczenia); instalacja ogrzewania w całym budynku – instalacja pieca gazowego; cyklinowanie, lakierowanie i uzupełnienie ubytków istniejących parkietów drewnianych; wymiana tynków ścian i sufitów wewnętrznych wraz z ich kompleksowym malowaniem; modernizacja drzwi wewnętrznych we wszystkich pomieszczeniach; naprawa hydrauliczna i wymiana instalacji kanalizacyjnej.

**Lokalizacja projektu/ miejsce prowadzenia przedsięwzięcia**

Ludowy Klub Jeździecki „Na Wyspie” Kędzierzyn-Koźle przy Stadninie Koni „Na - Wyspie” Kędzierzyn-Koźle, 47-200 Kędzierzyn-Koźle, ul. Wyspa 1

**Podmiot(y) realizujące projekt/przedsięwzięcie**

Ludowy Klubu Jeździecki „ Na Wyspie” Kędzierzyn-Koźle

**PROGNOZOWANE REZULTATY WRAZ ZE SPOSOBEM ICH OCENY I ZMIERZENIA W ODNIESIENIU DO CELÓW PROGRAMU REWITALIZACJI****Cele projektu**

Celem projektu jest przywrócenie zabytkowej Stadniny Koni na Wyspie dawnej świetności przy zachowaniu jej wartości historycznych i architektonicznych. Rewitalizacja obiektów: stajni numer dwa wraz z trzema pomieszczeniami przynależnymi (siodlarnia, paszarnia, pokój socjalny), budynku administracyjnego oraz ujeżdżalni wewnętrznej i zewnętrznej, wzbogaci ofertę klubu i podniesie atrakcyjność tego miejsca. Miejsca spotkań, spędzania wolnego czasu rodzin z dziećmi i miłośników koni. Budynek administracyjny po remoncie będzie pełnił funkcję „Domu Koniarza”, w którym powstanie sala przystosowana do codziennej pracy związanej z organizacją lekcji dla dzieci i młodzieży, baza noclegowa dla przyjezdnych gości, uczestników obozów oraz półkolonii. Będzie to jedyny ośrodek na Opolszczyźnie posiadający tak bogate zaplecze Stadniny. „Dom Koniarza” będzie również miejscem spotkań miłośników koni podczas organizowanych imprez jeździeckich. Remont stajni zwiększy liczebność boksów dla koni oraz zwierząt folwarcznych, które obecnie są dużą atrakcją dla osób odwiedzających stadninę. Rewitalizacja obiektu umożliwi realizację planów związanych z uatrakcyjnieniem oferty rekreacyjnej dla mieszkańców miasta Kędzierzyn-Koźle, województwa opolskiego i odwiedzających turystów. Organizacja obozów jeździeckich, wycieczek dla szkół oraz przedszkoli pozwoli dzieciom i młodzieży poznać świat zwierząt hodowlanych, różnorodność ras koni, uczestniczyć w ich codziennej pielęgnacji i dzięki temu lepiej komunikować się ze zwierzętami. Każdy będzie mógł doświadczyć wyjątkowego sportu jakim jest jeździectwo, a przy tym odpocząć od codziennych czynności, wyciszyć się i zrelaksować. Celem projektu jest kontynuowanie, w

	atrakcyjnych i sprzyjających dla wszystkich grup mieszkańców, działalności sportowo-rekreacyjnej rozpoczętej w ubiegłych latach przez Ludowy Klub Jeździecki „Na Wyspie”.	
<b>Stopień realizacji projektu</b>	W trakcie przygotowań	
<b>Sposób oceny i miary</b>	Wskaźniki produktu w ramach projektu: - Liczba wspartych obiektów infrastruktury (sportowej) zlokalizowanych na rewitalizowanych obszarach: 2 szt. - Otwarta przestrzeń rekultywowana na obszarach miejskich - 1	
<b>Przewidywany termin realizacji projektu</b>	<b>Szacowana wartość projektu/ przedsięwzięcia</b>	<b>Przewidywane źródło finansowania</b>
Termin rozpoczęcia: III kwartał 2021 Termin zakończenia: IV kwartał 2022	Ok. 290 000,00 PLN	Środki zewnętrzne UE przy współudziale środków własnych.

## PODOBSZAR CENTRUM

### PROJEKT/ PRZEDSIĘWZIĘCIE NR 6

#### Rewitalizacja strefy rekreacyjno-sportowej na os. Śródmieście

##### OPIS PROJEKTU

<b>Zakres realizowanego projektu/realizowanych zadań</b>	Projekt będzie polegał na renowacji zdekapitalizowanego skateparku wraz z przeprowadzeniem niezbędnych prac remontowych i modernizacją małej architektury. Zadanie ma obejmować zastąpienie starych zużytych urządzeń sportowych skateparku nowymi, wymianę zepsutych i uzupełnienie urządzeń siłowni zewnętrznej a także wymianę i uzupełnienie ławek, ujednolicając je do rodzaju obecnie stosowanych w pozostałej części osiedla na której znajduje się obiekt.
<b>Lokalizacja projektu/ miejsce prowadzenia przedsięwzięcia</b>	Lokalizacja projektu: Osiedle: Śródmieście, Plac Młodzieży Teren wzdłuż al. Jana Pawła II, 47-220 Kędzierzyna-Koźle (pomiędzy Halą Sportową Śródmieście, a Krytą Pływalnią) Działki nr : 29/5 ; 1190/8
<b>Podmiot(y) realizujące projekt/przedsięwzięcie</b>	Gmina Kędzierzyn-Koźle

##### PROGNOZOWANE REZULTATY WRAZ ZE SPOSOBEM ICH OCENY I ZMIERZENIA W ODNIESIENIU DO CELÓW PROGRAMU REWITALIZACJI

<b>Cele projektu</b>	Projekt ma na względzie poprawić jakość życia mieszkańców Podobszaru CENTRUM oraz pozostałych części miasta. Zwiększając dostępność do infrastruktury sportowej poprzez wymianę zniszczonych, starych i niebezpiecznych elementów, nie tylko poprawiona zostanie estetyka obszaru ale zwiększy się aktywność społeczna mieszkańców i bezpieczeństwo użytkowników. Rewitalizacja strefy rekreacyjno-sportowej stworzy, poza warunkami do rozwoju fizycznego, również warunki do integracji społecznej różnych grup wiekowych.
<b>Stopień realizacji projektu</b>	Gmina jest w posiadaniu materiałów poglądowych (wizualizacji) dot. możliwych do zastosowania nowych urządzeń (przeszkód) w miejsce zużytych. W 2019 roku wymieniono pierwszą z ramp, a w 2020 roku wymieniona została kolejna rampa. Dalszy ciąg wymiany urządzeń zaplanowano na kolejne lata.
<b>Sposób oceny i miary</b>	Produkty/rezultaty projektu zostaną zweryfikowane na podstawie protokołów pomiaru wskaźników produktu/rezultatu sporządzone w okresie zakończenia rzeczowego realizacji projektu/rok po zakończeniu realizacji projektu (opracowane na podstawie protokołów odbioru robót budowlanych). Wskaźniki produktu w ramach projektu: - Liczba wspartych obiektów infrastruktury (sportowej) zlokalizowanych na rewitalizowanych obszarach: 1 szt. - Otwarta przestrzeń rekultywowana na obszarach miejskich - 1

Przewidywany termin realizacji projektu	Szacowana wartość projektu/ przedsięwzięcia	Przewidywane źródło finansowania
Termin rozpoczęcia: III kwartał 2021 Termin zakończenia: IV kwartał 2022	Ok. 690 000,00 PLN	Środki zewnętrzne przy współudziale środków własnych z budżetu Gminy Kędzierzyn-Koźle.

## PODOBSZAR CENTRUM

### PROJEKT/ PRZEDSIĘWZIĘCIE NR 7

#### Rewitalizacja Hali Sportowej na os. Śródmieście

##### OPIS PROJEKTU

<b>Zakres realizowanego projektu/realizowanych zadań</b>	Projekt będzie polegał na zrewitalizowaniu hali sportowej poprzez poprawę jej funkcjonalności i wymianę zużytych elementów. Prace remontowe polegać będą m.in na: wymianie nawierzchni boiska, wymianie oświetlenia na energooszczędne, przeprowadzeniu koniecznych prac remontowo-naprawczych poprawiających funkcjonalność obiektu i bezpieczeństwo użytkowników.
<b>Lokalizacja projektu/ miejsce prowadzenia przedsięwzięcia</b>	Lokalizacja projektu: Osiedle: Śródmieście, al. Jana Pawła II 29, 47-220 Kędzierzyna-Koźle Działki nr : 1190/24;1190/17;1190/18;1190/21
<b>Podmiot(y) realizujące projekt/przedsięwzięcie</b>	Gmina Kędzierzyn-Koźle

##### PROGNOZOWANE REZULTATY WRAZ ZE SPOSOBEM ICH OCENY I ZMIERZENIA W ODNIESIENIU DO CELÓW PROGRAMU REWITALIZACJI

<b>Cele projektu</b>	Celem projektu jest zwiększenie zainteresowania mieszkańców udziałem w halowych zajęciach sportowych. Z uwagi na zmienne warunki atmosferyczne i wymagania część dyscyplin sportowych może być uprawiana tylko w obiektach kubaturowych. Tego typu aktywność dotyczy przede wszystkim różnego rodzaju amatorskich zespołów czy klubów sportowych, prowadzonych przez stowarzyszenia sportowe czy Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji. Osiągnięcie sukcesów sportowych wymaga całorocznych, regularnych treningów. Aby sprostać oczekiwaniom mieszkańców i zaoferować możliwie największy komfort uczestnictwa z zajęciach sportowych (typu fitness, badminton, czy piłka siatkowa) koniecznym jest dokonanie prac remontowych obiektu. Efektem projektu będzie zwiększenie wykorzystania hali, znajdującej się w centrum miasta, poprzez umożliwienie prowadzenia większej liczby zajęć sportowych w różnych dyscyplinach. Prace remontowe przysłużą się również działaniom na rzecz ochrony środowiska poprzez wymianę oświetlenia na energooszczędne.	
<b>Stopień realizacji projektu</b>	Przedsięwzięcie w fazie projektowej. Wymiana nawierzchni wykonana będzie w trybie zaprojektuj i wybuduj.	
<b>Sposób oceny i miary</b>	Produkty/rezultaty projektu zostaną zweryfikowane na podstawie protokołów pomiaru wskaźników produktu/rezultatu sporządzone w okresie zakończenia rzeczowego realizacji projektu/rok po zakończeniu realizacji projektu (opracowane na podstawie protokołów odbioru robót budowlanych). Wskaźniki produktu w ramach projektu: - Liczba wspartych obiektów infrastruktury (sportowej) zlokalizowanych na rewitalizowanych obszarach: 1 szt.	
<b>Przewidywany termin realizacji projektu</b>	<b>Szacowana wartość projektu/ przedsięwzięcia</b>	<b>Przewidywane źródło finansowania</b>
Termin rozpoczęcia: III kwartał 2021 Termin zakończenia: IV kwartał 2022	Ok. 390 000,00 PLN	Środki zewnętrzne przy współudziale środków własnych z budżetu Gminy Kędzierzyn-Koźle.

## PODOBSZAR AZOTY

### PROJEKT/ PRZEDSIĘWZIĘCIE NR 5

#### Przebudowa i rozbudowa boiska wielofunkcyjnego w Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Kędzierzynie-Koźlu przy ul. Mostowej 7

##### OPIS PROJEKTU

##### Zakres realizowanego projektu/realizowanych zadań

W ramach projektu planowana jest przebudowa wraz z rozbudową ogólnodostępnego przyszkolnego boiska wielofunkcyjnego wraz z jego oświetleniem i monitoringiem, zlokalizowanego na działce nr 41/7 obręb Azoty, jednostka ewidencyjna Kędzierzyn-Koźle (podoobszar Azoty). Boisko zarządzane jest/będzie przez Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Kędzierzynie-Koźlu, a na podstawie przesłanek ustawy o samorządzie powiatowym i zgody organu prowadzącego udostępnione ogólnie i bezpłatnie wszystkim chętnym na podstawie ustanowionego regulaminu korzystania.

Obecnie na terenie działki nr 41/7 planowanej do poddania rewitalizacji usytuowane jest zdegradowane boisko z utwardzonym placem, terenem zieleni oraz chodnikami. Teren przeznaczony pod budowę samego boiska jest obecnie niezabudowany i jest to teren płaski z niewielkim wzniesieniem – do 1 metra – w kierunku budynku szkoły, gdzie znajdują się jedynie krzewy i zadrzewienia. Obecnie na terenie boiska asfaltowego znajdują się bramki do piłki nożnej, które zostaną rozebrane oraz tablice do gry w kosza, które pozostaną po przebudowie. Powierzchnia planowanego boiska to: 1 819 m<sup>2</sup>, istniejących chodników i placów: 1 200 m<sup>2</sup>, a terenów zielonych: 2 641 m<sup>2</sup>.

W ramach inwestycji planuje się na istniejącym boisku asfaltowym o wymiarach 64,5 m na 28,20 m stworzenie boiska wielofunkcyjnego składającego się z następujących obiektów sportowych:

- boiska do piłki ręcznej w nawierzchni poliuretanowej o wymiarach 40 x 20 m;
- boiska do piłki koszykowej w nawierzchni poliuretanowej o wymiarach 28 x 15 m;
- boiska do siatkówki (wpisane w boisko do piłki koszykowej) w nawierzchni poliuretanowej o wymiarach pola gry 9 x 18 m.

Dodatkowo wzdłuż bocznej zewnętrznej krawędzi pasa ochronnego powstanie bieżnia z 3 pasami do biegu na 60 m, a pomiędzy boiskami w wolnej przestrzeni powstanie bieżnia do skoku w dal.

Zamontowane zostanie również ogrodzenie w formie piłkochwyty o wysokości 4,0 m za boiskiem do koszykówki przy końcu granicy działki. Wybudowany zostanie także chodnik i oświetlenie – zamontowane zostaną słupy oświetlenia ulicznego; zamontowany zostanie także system monitoringu oraz 11 ławek i stojak na rowery.

Działka, na której realizowany będzie projekt/inwestycja nie podlega ochronie konserwatorskiej oraz nie znajduje się w strefie ochrony konserwatorskiej.

Nowe wielofunkcyjne boisko sportowe będzie ogólnodostępne dla dzieci i młodzieży oraz wszystkich mieszkańców osiedla i innych zainteresowanych osób. Wielofunkcyjność boiska polegać będzie także na użytkowaniu go zarówno jako boiska szkolnego w czasie trwania lekcji, jak i boiska do rozgrywek drużyn młodzieżowych na szczeblu gminnym i powiatowym oraz jako boiska do gier sportowych dzieci i młodzieży oraz ogólnodostępnego obiektu sportowego dla wszystkich mieszkańców.

Boisko wykorzystywane będzie do rozgrywek w głównych dyscyplinach takich jak: piłka ręczna, siatkówka, koszykówka, biegi oraz skoki w dal – stąd na płycie boiska zostaną rozrysowane linie dzielące całą płytę na mniejsze boiska.

Łączna powierzchnia poddana rewitalizacji (zabudowa i zagospodarowanie) działki 41/7 to 5 660 m<sup>2</sup>. Odbiorcami projektu będą mieszkańcy osiedla Azoty, uczniowie Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Kędzierzynie-Koźlu, organizacje pozarządowe, organy władzy publicznej i j.s.t. oraz pośrednio mieszkańcy całej gminy.

##### Lokalizacja projektu/ miejsce prowadzenia przedsięwzięcia

Lokalizacja projektu: Osiedle: Azoty  
ul. Mostowa 7, 47-232 Kędzierzyn-Koźle; Numery działek wraz z powierzchnią:

	Działka nr 41/7 o powierzchni: 0,5660 ha (obręb 1044 Azoty).	
<b>Podmiot(y) realizujące projekt/przedsięwzięcie</b>	Powiat Kędzierzyńsko-Kozielski, Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Kędzierzynie-Koźlu.	
<b>PROGNOZOWANE REZULTATY WRAZ ZE SPOSOBEM ICH OCENY I ZMIERZENIA W ODNIESIENIU DO CELÓW PROGRAMU REWITALIZACJI</b>		
<b>Cele projektu</b>	<p>Celem projektu jest stworzenie atrakcyjnego obiektu sportowego służącego aktywizacji mieszkańców osiedla Azoty poprzez sport i ruch na świeżym powietrzu, na którym można realizować wydarzenia sportowe i integracyjne w szczególności dla dzieci, młodzieży, osób starszych oraz osób ze środowisk zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym z terenu osiedla Azoty. Ponadto celem jest zwiększenie dostępności do usług publicznych m.in. edukacyjnych poprzez oddziaływanie społeczne projektu. Projekt ma złagodzić negatywne zjawiska obserwowane na osiedlu Azoty. Pomimo faktu, że osiedle Azoty nie zostało zaliczone do obszarów, na których szczególnie koncentrują się negatywne zjawiska społeczne, ze względu na ich skalę i natężenie (należą do nich osiedla Śródmieście, Stare Miasto oraz Pogorzelec) to według diagnozy na podobszarze Azoty (jako jednym z sześciu obszarów zdegradowanych miasta) obserwuje się głównie dwa negatywne problemy w sferze społecznej: uzależnienia oraz niepełnosprawność i choroby (wskaźnik wystandaryzowany problemów społecznych: 0,45). Projekt znacząco przyczyni się do osiągnięcia wizji tego podobszaru tj. „Aktywna wspólnota – zadbana przestrzeń”, a także osiągnięcia celów rewitalizacji na tym terenie (Cel 1. Podniesienie aktywności społecznej; Cel 2. Rozwój i modernizacja infrastruktury społecznej; Cel 3. Poprawa jakości przestrzeni publicznych). Projekt przyczyni się do wzmacniania więzi międzypokoleniowych dzięki aktywizacji różnych środowisk poprzez sport, w tym także środowisk zagrożonych wykluczeniem społecznym, ubogich, samotnych, osób z niepełnosprawnościami i osób bezrobotnych. Projekt jest w ogromnej mierze odpowiedzią na potrzeby mieszkańców gminy Kędzierzyn-Koźle na zagospodarowanie tej części miasta oraz zorganizowanie bezpiecznego i nowoczesnego miejsca do spędzania wolnego czasu. Efektem projektu będzie także zwiększenie dostępności do usług społecznych i poprawa zdrowia publicznego uczniów placówki świadczącej edukację zawodową co wpłynie z kolei pośrednio na rozwój gospodarczy regionu i niwelowanie poziomu bezrobocia. Projekt poprawi jakość oferty infrastruktury sportowej łącząc dbałość o różnorodną biologicznie przestrzeń z jej pożytecznym wykorzystaniem i nadanie zdegradowanemu obiektowi szerszych funkcji. Jest działaniem wielowątkowym, które uzupełnia działania już realizowane na tym obszarze, wzmacnia ich efekt prowadząc do pozytywnej zmiany. Projekt przyczyni się do rozwiązania problemu niskiego poziomu uprawiania sportu wśród mieszkańców osiedla, zmniejszy przestępczość, uzależnienia oraz poprawi stan zdrowia mieszkańców – poprzez zaoferowanie obiektu/przestrzeni do spędzania wolnego czasu oraz poprawi jakość usług edukacyjnych i społecznych w powiecie.</p>	
<b>Stopień realizacji projektu</b>	W ramach projektu została przygotowana już dokumentacja, taka jak: - projekt budowlany wraz z decyzją pozwolenia na budowę;	
<b>Sposób oceny i miary</b>	<p>Produkty/rezultaty projektu zostaną zweryfikowane na podstawie protokołów pomiaru wskaźników produktu/rezultatu sporządzone w okresie zakończenia rzeczowego realizacji projektu/rok po zakończeniu realizacji projektu (opracowane na podstawie protokołów odbioru robót budowlanych oraz (jeśli wystąpią) protokołów odbioru sprzętu, wyposażenia, itp.).</p> <p>Wskaźniki produktu/rezultatu w ramach projektu:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Liczba wspartych obiektów infrastruktury zlokalizowanych na rewitalizowanych obszarach: 1 szt.;</li> <li>- Otwarta przestrzeń utworzona lub rekultywowana na obszarach miejskich: 5660 m<sup>2</sup>;</li> <li>- Powierzchnia obszarów objętych rewitalizacją: 0,5660 ha;</li> <li>- Udział projektu w odniesieniu do obszaru objętego programem rewitalizacji: 100 %.</li> </ul>	
<b>Przewidywany termin realizacji projektu</b>	<b>Szacowana wartość projektu/ przedsięwzięcia</b>	<b>Przewidywane źródło finansowania</b>
Termin rozpoczęcia: 2021 Termin zakończenia: 2022	600 000,00 PLN	Środki zewnętrzne przy współudziale środków z budżetu Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego.

## 8. Indykatywne ramy finansowe

Zabezpieczenie finansowe działań związanych z realizacją Programu Rewitalizacji stanowią przede wszystkim środki budżetowe gminy. Jednakże środki własne gminy wspomagane będą środkami zewnętrznymi pochodzącymi m.in. ze środków Unii Europejskiej.

Podstawowe źródła pozabudżetowe wykorzystywane do realizacji strategii obejmują:

- środki Unii Europejskiej – m.in. fundusze strukturalne i inwestycyjne: Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego, Europejski Fundusz Społeczny, Fundusz Spójności, Instrument Łącząc Europę,
- środki budżetu państwa – przewidziane na współfinansowanie projektów i jako niezależne źródło finansowania,
- środki budżetów samorządów – wojewódzkich, powiatowych – na współfinansowanie projektów lub jako niezależne źródło finansowania,
- inne środki publiczne – np. fundusze celowe,
- środki prywatne – np. środki organizacji pozarządowych,
- kredyty, pożyczki, obligacje komunalne i inne narzędzia i instrumenty finansowe kierowane do JST.



Tabela 1. Indykatywne ramy finansowe związane z realizacją Programu Rewitalizacji, w odniesieniu do projektów i przedsięwzięć rewitalizacyjnych

L.p.	Nazwa projektu	Cel	Nazwa wnioskodawcy	Szacowana wartość projektu (PLN)	Termin realizacji	Źródła finansowania
<b>PODSTAWOWE PROJEKTY I PRZEDSIĘWZIĘCIA REWITALIZACYJNE</b>						
<b>PODOBSZAR KOŻŁE</b>						
1.	Rewitalizacja Bursy Szkolnej w Kędzierzynie-Koźlu	Cel 1. Rozwój infrastruktury i oferty kulturalno-rekreacyjnej	Powiat Kędzierzyńsko-Kozielski oraz Bursa Szkolna w Kędzierzynie-Koźlu	2,6 mln	2018-2020	UE, inne środki publiczne
2.	Rewitalizacja terenu wokół I Liceum Ogólnokształcącego w Kędzierzynie-Koźlu	Cel 1. Rozwój infrastruktury i oferty kulturalno-rekreacyjnej	Powiat Kędzierzyńsko-Kozielski oraz I Liceum Ogólnokształcące im. Henryka Sienkiewicza w Kędzierzynie-Koźlu	2,35 mln zł	2018-2020	UE, inne środki publiczne
3.	Wyposażenie pracowni edukacyjnej dla dzieci i młodzieży	Cel 1. Rozwój infrastruktury i oferty kulturalno-rekreacyjnej	Miejska Biblioteka Publiczna	120 tys.	2017	UE, inne środki publiczne
4.	Renowacja, rewaloryzacja i przebudowa zabytkowego kompleksu zamkowego w Kędzierzynie-Koźlu	Cel 2. Wykorzystanie historycznego i turystycznego potencjału obszaru	Gmina Kędzierzyn-Koźle	20 mln	2016-2020 z perspektywą do 2030 roku	UE, Gmina
5.	Zwiększenie dostępności do terenów rekreacyjno-spacerowych na Starym Mieście (planty miejskie i okolice)	Cel 2. Wykorzystanie historycznego i turystycznego potencjału obszaru	Gmina Kędzierzyn-Koźle	910 tys.	Do 2023 roku	UE, Gmina, inne środki publiczne
6.	Przebudowa i rewaloryzacja średniowiecznego układu Starego Miasta w Kędzierzynie-Koźlu	Cel 2. Wykorzystanie historycznego i turystycznego potencjału obszaru	Gmina Kędzierzyn-Koźle	20 mln	2016-2020	UE, Gmina
7.	Strefa rekreacji osiedla Stare Miasto – rewitalizacja Wyspy w Kędzierzynie-Koźlu	Cel 3. Rozwój gospodarczy i turystyczno-rekreacyjny obszaru z wykorzystaniem Odry, Kanału Kłodnickiego i Portu	Powiat Kędzierzyńsko-Kozielski oraz Centrum Kształcenia Praktycznego i Ustawicznego w	3,8 mln	2018-2020	UE, inne środki publiczne

			Kędzierzynie-Koźlu			
8.	Diecezjalny Ośrodek Pomocy, Edukacji i Terapii Rodzin	Cel 4. Podniesienie poziomu aktywności społeczno-gospodarczej mieszkańców	Caritas Diecezji Opolskiej, 45-010 Opole, ul. Szpitalna 5a	3,2 mln	2017-2018	UE, środki prywatne
9.	Uruchomienie Centrum Zintegrowanej Aktywności Społecznej przy Urzędzie Miasta - koordynatorze ds. organizacji pozarządowych (nazwa skrócona: CZAS) bądź prowadzonego przez organizację pozarządową przy wsparciu gminy	Cel 4. Podniesienie poziomu aktywności społeczno-gospodarczej mieszkańców	Urząd Miasta przy współpracy z MOPS, podmiotami ekonomii społecznej, organizacjami pozarządowymi, radami osiedli	100 tys.	2017-2018	UE, Gmina, środki prywatne
10.	Powiatowy Inkubator Przedsiębiorczości w Kędzierzynie-Koźlu	Cel 4. Podniesienie poziomu aktywności społeczno-gospodarczej mieszkańców	Powiat Kędzierzyńsko-Kozielski	2,5 mln	2017-2019	UE, inne środki publiczne
11.	Uruchomienie w Domu Dziennego Pobytu Nr 2 (suterenie) nowej siedziby dla Klubu Integracji Społecznej funkcjonującego przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu wraz z rewitalizacją terenu przyległego do Domu Dziennego Pobytu Nr 2 przy ul. Piramowicza 27 w Kędzierzynie-Koźlu	Cel 4. Podniesienie poziomu aktywności społeczno-gospodarczej mieszkańców	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu przy współpracy z podmiotami ekonomii społecznej funkcjonującymi na tym terenie np. Spółdzielnia Socjalna Pszczółka oraz Powiatowym Urzędem Pracy	620 tys.	2017-2018	UE, inne środki publiczne
12.	Przebudowa i rozbudowa ze zmianą sposobu użytkowania istniejącego zespołu budynków dawnej jednostki wojskowej z przeznaczeniem na dom opieki osób starszych wraz z funkcjami towarzyszącymi i uzupełniającymi, zagospodarowaniem terenu, infrastrukturą techniczną, instalacjami i sieciami zewnętrznymi, placami parkingowymi, komunikacją kołową i pieszą, w Kędzierzynie-Koźlu	Cel 4. Podniesienie poziomu aktywności społeczno-gospodarczej mieszkańców	Małopolska Fundacja Opieki	45 mln	2017-2019	UE, środki prywatne
13.	Wykonanie modernizacji budynku mieszkalno-użytkowego	Cel 4. Podniesienie poziomu aktywności społeczno-gospodarczej mieszkańców	Miejski Zarząd Budynków komunalnych	8 mln	2017-2019	UE, inne środki

	w Kędzierzynie-Koźlu przy ul. Pocztovej 7, 7A, 7B – Żeglarska 2		w Kędzierzynie-Koźlu			publiczne
14.	Świadczeniu opieki paliatywnej poprzez utworzenie całodobowego hospicjum	Cel 4. Podniesienie poziomu aktywności społeczno-gospodarczej mieszkańców	Gmina Kędzierzyn-Koźle	6,7 mln	2014-2020	UE, Gmina
15.	Remont budynku przy ulicy Planetorza 2 wraz z zagospodarowaniem terenu	Cel 4. Podniesienie poziomu aktywności społeczno-gospodarczej mieszkańców	Gmina Kędzierzyn-Koźle (uruchomienie CZAS przy współpracy z MOPS)	8 mln	2016-2023 z możliwością wydłużenia do 2025	UE, Gmina, inne środki publiczne
16.	Rewitalizacja kompleksu sportowego przy ul. Skarbowej	Cel 1. Rozwój infrastruktury i oferty kulturalno-rekreacyjnej	Gmina Kędzierzyn-Koźle	300 tys.	2021-2022	UE, Gmina
17.	Projekt rewitalizacji Stadniny koni „Na Wyspie”	Cel 2. Wykorzystanie historycznego i turystycznego potencjału obszaru	Ludowy Klubu Jeździecki „Na Wyspie” Kędzierzyn-Koźle	290 tys.	2021-2022	UE, środki prywatne
<b>PODOBSZAR CENTRUM</b>						
1.	Śniadanie na trawie	Cel 1. Podniesienie poziomu bezpieczeństwa	Stowarzyszenie Koło Gospodyń Miejskich w Kędzierzynie-Koźlu przy współpracy ze Stowarzyszeniem Brzdąc i Fundacji Wychowanie dla Pokoju	150 tys.	2017-2018	UE, inne środki publiczne, środki prywatne
2.	Rewitalizacja podwórek i skwerów miejskich w Kędzierzynie-Koźlu	Cel 2. Zwiększenie atrakcyjności i dostępności obszaru	Gmina Kędzierzyn- Koźle przy zaangażowaniu Wspólnot Mieszkaniowych i Rad Osiedla Pogorzelec oraz Śródmieście	1,16 mln	2016-2019	UE, Gmina, środki prywatne
3.	Rewitalizacja zabytkowych terenów zielonych otaczających kędzierzyński szpital	Cel 2. Zwiększenie atrakcyjności i dostępności obszaru	Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Kędzierzynie-Koźlu	127 tys.	2016-2017	Inne środki publiczne
4.	Podwórko miejscem spotkań i zabaw	Cel 2. Zwiększenie atrakcyjności i dostępności obszaru	Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom „Brzdąc”	200 tys.	2017	Gmina, środki prywatne
5.	TECHNO LAB – laboratorium twórczej myśli	Cel 3. Kształtowanie warunków do rozwoju gospodarczego	Stowarzyszenie IDEA przy współpracy z Miejskim	1,5 mln	2017-2019	Gmina, środki prywatne,

			Zakładem Komunikacyjnym sp. z o.o.			inne środki publiczne
6.	Rewitalizacja strefy rekreacyjno-sportowej na os. Śródmieście	Cel 2. Zwiększenie atrakcyjności i dostępności obszaru	Gmina Kędzierzyn-Koźle	690 tys.	2021-2022	UE, Gmina
7.	Rewitalizacja Hali Sportowej na os. Śródmieście	Cel 2. Zwiększenie atrakcyjności i dostępności obszaru	Gmina Kędzierzyn-Koźle	390 tys.	2021-2022	UE, Gmina
<b>PODOBSZAR BLACHOWNIA</b>						
1.	Siła w trzeźwości	Cel 1. Podniesienie aktywności społecznej	Gmina Kędzierzyn-Koźle	1,5 mln	2017-2020	Gmina
2.	Utworzenie kółek zainteresowań w Osiedlu Blachownia	Cel 1. Podniesienie aktywności społecznej	Miejski Ośrodek Kultury w Kędzierzynie – Koźlu	1,35 mln	2016-2025	Gmina, środki prywatne
3.	Strefa Historii i Inspiracji	Cel 2. Rozwój i modernizacja infrastruktury społecznej	Osiedlowy Dom Kultury "Lech", Stowarzyszenie Blechhammer-1944	2 mln	2017-2030	Gmina
<b>PODOBSZAR AZOTY</b>						
1.	Organizacja zajęć sportowo rekreacyjnych dla mieszkańców Osiedla Azoty	Cel 1. Podniesienie aktywności społecznej	MOSIR, MOK, ZSM nr 5, DDP, Stowarzyszenie Rodzin Katolickich, Stowarzyszenie Inicjatyw Kulturalnych PASJa, osoby prywatne społecznie	400 tys.	2017-2020	Gmina, środki prywatne
2.	Organizacja warsztatów teatralnych i tanecznych	Cel 1. Podniesienie aktywności społecznej	Stowarzyszenie Inicjatyw Kulturalnych PASJA	80 tys.	2017-2020	UE, Gmina, środki prywatne
3.	Remont i adaptacja budynku po byłym Hufcu Pracy	Cel 2. Rozwój i modernizacja infrastruktury społecznej	Urząd Miasta Kędzierzyn-Koźle / Rada Osiedla Azoty / Katolickie Centrum Pomocy Rodzinie / Parafia pw. św. Floriana / Miejski Ośrodek Kultury / Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji / Stowarzyszenie Inicjatyw Kulturalnych	400 tys.	2017-2018	UE, Gmina, środki prywatne

			PASJA			
4.	Kędzierzyńsko-Kozielskie Centrum Aktywności wraz z terenem przyległym	Cel 2. Rozwój i modernizacja infrastruktury społecznej	Gmina Kędzierzyn-Koźle	23 mln	2015-2020	UE, Gmina
5.	Przebudowa i rozbudowa boiska wielofunkcyjnego w Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Kędzierzynie-Koźlu przy ul. Mostowej 7	Cel 2. Rozwój i modernizacja infrastruktury społecznej	Powiat Kędzierzyńsko-Kozielski	600 tys.	2021-2022	UE, inne środki publiczne
RAZEM				158.037.000 PLN		
<b>POZOSTAŁE PROJEKTY I PRZEDSIĘWZIĘCIA REWITALIZACYJNE</b>						
<b>PODOBSZAR KOŹLE</b>						
1.	Modernizacja czytelnicy Miejskiej Biblioteki Publicznej	Cel 1. Rozwój infrastruktury i oferty kulturalno-rekreacyjnej	Miejska Biblioteka Publiczna	80 tys.	2017	UE, inne środki publiczne
2.	Renowacja elewacji budynku Aresztu Śledczego w Kędzierzynie-Koźlu wraz z wartownią i otaczającym go murem	Cel 2. Wykorzystanie historycznego i turystycznego potencjału obszaru	Areszt Śledczy w Kędzierzynie-Koźlu	1,7 mln	2017-2018	UE, inne środki publiczne
3.	Remont budynku ul. Piastowska 17 w Kędzierzynie-Koźlu	Cel 2. Wykorzystanie historycznego i turystycznego potencjału obszaru	Wspólnota Mieszkaniowa Piastowska 17	150 tys.	2017-2018	UE, środki prywatne
4.	Remont elewacji budynku mieszkalnego ul. I. Kraszewskiego 5-5a w Kędzierzynie-Koźlu	Cel 2. Wykorzystanie historycznego i turystycznego potencjału obszaru	Wspólnota Mieszkaniowa Kraszewskiego 5-5 A	200 tys.	2017-2018	UE, środki prywatne
5.	Rewitalizacja zabytkowej zabudowy mieszkaniowej wraz z częścią usługowo-biurową zlokalizowanej w Koźlu-Port przy ul. Pocztowej, Żeglarskiej i Marynarskiej	Cel 2. Wykorzystanie historycznego i turystycznego potencjału obszaru	Gmina Kędzierzyn-Koźle. Zarządca tj. Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych w Kędzierzynie - Koźle.	15 mln zł	2017-2025	UE, Gmina, inne środki publiczne
6.	Remont części zabytkowego muru obronnego ul. I. Kraszewskiego 5-5a w Kędzierzynie-Koźlu	Cel 2. Wykorzystanie historycznego i turystycznego potencjału obszaru	Wspólnota Mieszkaniowa Kraszewskiego 5-5 A	100 tys.	2017-2018	UE, środki prywatne
7.	PT i wykonanie wymiany drewnianej więźby wraz z pokryciem dachu na budynku mieszkalno-użytkowym przy	Cel 2. Wykorzystanie historycznego i turystycznego potencjału obszaru	Miejski Zarząd Budynków Komunalnych w Kędzierzynie-Koźlu	1,1 mln	2017-2018	UE, inne środki publiczne

	ul. Skarbowej 1 oraz utwardzenie terenu i wykonanie drogi wewnętrznej wraz z odwodnieniem placu manewrowego przy ul. Skarbowej 1-1A					
8.	Centrum monitoringu wraz z systemem monitoringu wizyjnego	Cel 4. Podniesienie poziomu aktywności społeczno-gospodarczej mieszkańców	Gmina Kędzierzyn - Koźle	4 mln	2016-2020	UE, Gmina
<b>PODOBSZAR CENTRUM</b>						
1.	Powiatowa Szkoła Ekologicznego Myślenia	Cel 1. Podniesienie poziomu bezpieczeństwa	Powiat Kędzierzyńsko-Kozielski oraz II Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika w Kędzierzynie-Koźlu	1,5 mln	2017-2019	UE, inne środki publiczne
2.	Adaptacja piwnic Państwowej Szkoły Muzycznej I st. nr 1 w Kędzierzynie - Koźlu na sale lekcyjne	Cel 2. Zwiększenie atrakcyjności i dostępności obszaru	Państwowa Szkoła Muzyczna I st. nr 1 w Kędzierzynie-Koźlu	600 tys.	2017-2018	UE, inne środki publiczne
3.	Kamienica przy ul. Matejki 10-12 w Kędzierzynie Koźlu	Cel 2. Zwiększenie atrakcyjności i dostępności obszaru	BWS Technika Budowlana spółka z o.o.	1,35 mln	2018-2020	Środki prywatne
4.	Rozbudowa Państwowej Szkoły Muzycznej I st. Nr 1 w Kędzierzynie-Koźlu o salę koncertową z zagospodarowaniem terenu	Cel 2. Zwiększenie atrakcyjności i dostępności obszaru	Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia nr 1 w Kędzierzynie-Koźlu	16 mln	2017-2018	UE, inne środki publiczne
<b>PODOBSZAR BLACHOWNIA</b>						
1.	Zagospodarowanie terenu zielonego przy ul. J. Tuwima 5-7 w Kędzierzynie-Koźlu	Cel 2. Rozwój i modernizacja infrastruktury społecznej	Wspólnota Mieszkaniowa Tuwima 5-7	12 tys.	2017-2018	UE, środki prywatne
2.	Zagospodarowanie terenu zielonego przy ul. J. Tuwima 6 B w Kędzierzynie-Koźlu	Cel 2. Rozwój i modernizacja infrastruktury społecznej	Wspólnota Mieszkaniowa Tuwima 6 B	15 tys.	2017-2018	UE, środki prywatne
3.	Zagospodarowanie terenu zielonego przy ul. J. Tuwima 6 C w Kędzierzynie-Koźlu	Cel 2. Rozwój i modernizacja infrastruktury społecznej	Wspólnota Mieszkaniowa Tuwima 6 C	15 tys.	2017-2018	UE, środki prywatne
4.	Zagospodarowanie terenu zielonego przy ul. J. Tuwima 9-11	Cel 2. Rozwój i modernizacja infrastruktury społecznej	Wspólnota Mieszkaniowa Tuwima 9-11	15 tys.	2017-2018	UE, środki prywatne

	w Kędzierzynie-Koźlu					
5.	Zagospodarowanie terenu zielonego przy ul. J. Tuwima 13-15 w Kędzierzynie-Koźlu	Cel 2. Rozwój i modernizacja infrastruktury społecznej	Wspólnota Mieszkaniowa Tuwima 13-15	15 tys.	2017-2018	UE, środki prywatne
6.	Zagospodarowanie terenu zielonego przy ul. J. Tuwima 18-20 w Kędzierzynie-Koźlu	Cel 2. Rozwój i modernizacja infrastruktury społecznej	Wspólnota Mieszkaniowa Tuwima 18-20	10 tys.	2017-2018	UE, środki prywatne
7.	Zagospodarowanie terenu zielonego przy ul. J. Tuwima 22-24-26 w Kędzierzynie-Koźlu	Cel 2. Rozwój i modernizacja infrastruktury społecznej	Wspólnota Mieszkaniowa Tuwima 22-24-26	25 tys.	2017-2018	UE, środki prywatne
8.	Monitoring na placu zabaw przy ul. Zwycięstwa w Osiedlu Blachownia	Cel 3. Integracja funkcjonalno-przestrzenna	Gmina Kędzierzyn - Koźle, Straż Miejska w Kędzierzynie – Koźlu, Komenda Policji	150 tys.	2016	Gmina
<b>PODOBSZAR AZOTY</b>						
1.	Modernizacja i doposażenie placu zabaw „Ogródka Jordanowskiego” znajdującego się na skrzyżowaniu ul. Grabskiego i ul. Jordanowskiej	Cel 2. Rozwój i modernizacja infrastruktury społecznej	Gmina Kędzierzyn - Koźle, Rada Osiedla Azoty	400 tys.	2017	Gmina
2.	Budowa placu zabaw przy ul. Chemików na os. Azoty - Zacisze	Cel 2. Rozwój i modernizacja infrastruktury społecznej	Gmina Kędzierzyn - Koźle	200 tys.	2017	Gmina
3.	Remont oświetlenia ulicznego przy ul. Chemików - Mostowa w Kędzierzynie-Koźlu (osiedle Azoty-Zacisze)	Cel 3. Poprawa jakości przestrzeni publicznych	Gmina Kędzierzyn - Koźle	200 tys.	2018	Gmina
4.	Remont elewacji budynku mieszkalnego ul. W. Grabskiego 17 w Kędzierzynie-Koźlu	Cel 3. Poprawa jakości przestrzeni publicznych	Wspólnota Mieszkaniowa Grabskiego 17	250 tys.	2016	Gmina
	RAZEM			43.087.000 PLN		
	RAZEM PROGRAM REWITALIZACJI			201.124.000 PLN		

**RAZEM:**

**PODOBSZAR – KOŻLE (obejmujący większą część Starego Miasta, niewielką część osiedla Kłodnica – Koźle Port oraz obszar przy ul. Synów Pułku) – 146,82 mln zł**

Cel 1. Rozwój infrastruktury i oferty kulturalno-rekreacyjnej – 5,45 mln zł

Cel 2. Wykorzystanie historycznego i turystycznego potencjału obszaru – 59,45 mln zł

Cel 3. Rozwój gospodarczy i turystyczno-rekreacyjny obszaru z wykorzystaniem Odry, Kanału Kłodnickiego i Portu – 3,8 mln zł

Cel 4. Podniesienie poziomu aktywności społeczno-gospodarczej mieszkańców – 78,12 mln zł

**PODOBSZAR – CENTRUM (część osiedla Pogorzelec oraz część osiedla Śródmieście) – 23,667 mln zł**

Cel 1. Podniesienie poziomu bezpieczeństwa – 1,65 mln zł

Cel 2. Zwiększenie atrakcyjności i dostępności obszaru – 20,615 mln zł

Cel 3. Kształtowanie warunków do rozwoju gospodarczego – 1,5 mln zł

**PODOBSZAR – BLACHOWNIA (w zasięgu ulic: tj. Zwycięstwa, J. Tuwima, W. Broniewskiego) – 5,107 mln zł**

Cel 1. Podniesienie aktywności społecznej – 2,85 mln zł

Cel 2. Rozwój i modernizacja infrastruktury społecznej – 2,107 mln zł

Cel 3. Integracja funkcjonalno-przestrzenna – 0,15 mln zł

**PODOBSZAR – AZOTY (w zasięgu ulic: Chemików, Mostowa, W. Grabskiego) – 25,530 mln zł**

Cel 1. Podniesienie aktywności społecznej – 0,48 mln zł

Cel 2. Rozwój i modernizacja infrastruktury społecznej – 24,6 mln zł

Cel 3. Poprawa jakości przestrzeni publicznych – 0,45 mln zł



## Uzasadnienie

### projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Programu Rewitalizacji Miasta Kędzierzyn-Koźle (z perspektywą do roku 2030)

W związku z planowanym na maj 2021 r. naborem wniosków konkursowych na wsparcie obiektów sportowych ogólnodostępnych dla mieszkańców, w ramach Działania 10.2 Inwestycje wynikające z lokalnych planów rewitalizacji - RPO WO 2014-2020, Marszałek Województwa Opolskiego rekomenduje dokonanie aktualizacji posiadanych przez gminy programów rewitalizacji.

Zmiana dokumentu polegająca na wprowadzeniu dodatkowych zadań dot. infrastruktury sportowej, ma na celu umożliwienie potencjalnym wnioskodawcom aplikowanie o środki zewnętrzne na realizację planowanych inwestycji w zakresie przebudowy, remontu i adaptacji budynków, obiektów, terenów i przestrzeni w celu nadania im lub podtrzymania funkcji obiektów sportowych, w celu poprawy jakości życia mieszkańców. Warunkiem ujęcia zgłoszonych przedsięwzięć jest ich lokalizacja na terenie wskazanym w dokumencie jako obszar podlegający rewitalizacji.

W toku aktualizacji dokumentu gmina zwróciła się do potencjalnych wnioskodawców z prośbą o informację czy wyrażają zainteresowanie udziałem w pracach. W wyznaczonym terminie zgłosiły się dwa podmioty zewnętrzne, które złożyły karty swoich przedsięwzięć planowanych do realizacji. Proponowane zmiany zostały przedstawione do zaopiniowania Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska oraz mieszkańcom. W toku konsultacji nie wpłynęły uwagi.

Mając na uwadze powyższe, w celu otwarcia drogi o ubieganie się o środki zewnętrzne w ramach Działania 10.2 z RPO WO 2014-2020 na wsparcie obiektów sportowym zarówno przez gminę jak i inne podmioty zewnętrzne, niezbędnym jest przyjęcie zmian do obowiązującego Programu Rewitalizacji Miasta Kędzierzyn-Koźle (z perspektywą do 2030 roku).

Na obecnym etapie podjęcie niniejszej uchwały nie wywołuje konsekwencji finansowych. Skutki finansowe wystąpią w momencie ujęcia zadania w budżecie Gminy Kędzierzyn-Koźle oraz możliwości pozyskania środków zewnętrznych.

**PREZYDENT MIASTA  
KĘDZIERZYN-KOŹLE  
Sabina Nowosielska (-)**

Odpowiedzialny za sporządzenie informacji:  
Kierownik Wydziału Strategii, Rozwoju  
i Środków Pomocowych  
Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle  
Beata Pierzchlewicz (-)